
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SANT’ARSENIO 
PROVINCIA DI SALERNO 

       

 

                                                                                                                                
         Piazzo Domenico Pica 1 

84      84037 Sant’Arsenio (SA) 

 

            
 

 
    

 
 

 

ORDINANZA SINDACALE N.  8 /2021 

 

Oggetto: Ripresa delle attività didattiche in presenza per gli alunni della classa I sez. A scuola 

elementare di Sant’Arsenio, da mercoledì 17/02/2021 

 

IL SINDACO 

Richiamati i provvedimenti emanati a livello nazionale e regionale, finalizzati a contenere il 

diffondersi dell’infezione da nuovo Coronavirus Covid-19, che ha determinato l’attuale emergenza 

sanitaria; 

Richiamata la precedente Ordinanza sindacale n. 6/2021 del 09/02/2021, con la quale veniva 

disposta la sospensione dell’attività didattica in presenza per la classe I sez. A della scuola elementare 

di Sant’Arsenio, a seguito di un caso di contagio al Covid -19 registratosi all’interno della stessa, 

quale misura precauzionale per il contenimento della diffusione del Covid- 19; 

Richiamata la nota dell’Asl Dipartimento di Prevenzione del 13/02/2021, acquisita al protocollo 

dell’Ente in pari data al n. 1183, con la quale è stata comunicata la negatività al Covid-19 di tutti gli 

alunni frequentanti la classe I sez. A della scuola elementare, con conseguente fine del periodo di 

sorveglianza attiva; 

Considerata l’emergenza epidemiologica in atto; 

Visti gli artt. 50 e 54 del TUEL; 

 

ORDINA 

La ripresa dell’attività didattica in presenza per gli alunni della classe I sez. A della scuola 

elementare a partire da mercoledì 17 febbraio 2021. 

 



 

DISPONE 

1. La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 

sant’Arsenio; 

2. La comunicazione: alla Prefettura UTG di Salerno, alla Stazione Comando Carabinieri di Polla, 

all’Ufficio Scolastico Provinciale di Salerno, alla Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo 

di Sant’Arsenio, all’Ufficio di Polizia Municipale sede. 

3. Avverso la presente può essere proposto ricorso giurisdizionale al TAR Campania nel termine di 

60 giorni dalla pubblicazione della presente oppure, in alternativa ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

Dalla Residenza municipale lì 13/02/2021 

  

  Il Sindaco 

f.to Dott. Donato Pica 

 

 

 


